1

证券代码：600399  证券简称：抚顺特钢  公告编号：临2018-006

抚顺特殊钢股份有限公司

关于公司前期财务数据重大调整及停牌核查的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。

重大风险提示：

 经公司自查发现，公司存在存货等实物资产不实问题，可能涉及

公司以往年度财务数据重大调整。由于相关问题形成原因较为复杂，具

体情况需进一步核实，为保护中小股东权益，公司已向上海证券交易所

申请停牌。

 鉴于本公告重大事项所涉内容可能影响公司以往年度年报数据，

导致公司2017年及调整后以前年度实现归属于上市公司股东的净利润

为负，从而出现连续亏损的情形，且净资产为负值的情形，对公司造成

重大负面影响，请投资者谨慎判断，理性投资，注意投资风险。

一、 公告事项

经公司自查发现存在存货等实物资产不实问题，可能涉及公司以往

年度财务数据重大调整。

二、公司目前对相关重大事项的判断

（一）截至目前，公司尚未完全确认上述财务数据重大调整事项对

公司以往各年度财务数据的准确影响，公司正在集中力量进行自查核实，

并会及时披露自查结果。

2

（二）公司目前正在查明前述财务数据重大调整的发生原因，并评

估以上事项是否属于相对独立事项，或公司在内控等方面存在问题的情

形。

三、 公司采取的措施

鉴于以上所述事项重大，我公司将主动及时披露相关信息，积极配

合监管机构对上述事项的调查。

公司目前生产、经营和管理等均一切正常，公司将尽全力降低相关

事项的影响。

五、风险提示

鉴于本重大事项披露可能涉及公司以往年度财务数据重大追溯调

整，并可能导致调整后公司出现连续亏损且净资产为负值。根据《上海

证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司A股股票可能存在被实施

退市风险警示、暂停上市或终止上市的风险。上述事项形成原因较为复

杂，具体情况需进一步核实，为保护中小股东权益，公司已向上海证券

交易所申请停牌。

公司将尽早核实相关情况对外披露，并尽快申请公司股票复牌。

特此公告。

抚顺特殊钢股份有限公司董事会

二〇一八年一月三十一日